



BZP-U.510.86/2022/KB

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, pn. Przebudowa zbiornika retencyjnego nr 4 Subisława na Potoku Oliwskim w Gdańsku, sygn.: 107/BZP-U.510.86.2022/KB.

W związku z pytaniami, które wpłynęły w sprawie w/w zamówienia publicznego, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, działająca w imieniu i na rzecz Gminy Miasta Gdańska, w trybie art. 135 ust. 1, ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje poniższe odpowiedzi:

### Pytanie nr 6:

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie, że na etapie składania ofert, należy przesłać tylko **formularz oferty (załącznik nr 1 do SIWZ)**, bo zgodnie z zapisami SIWZ dział VI. E pkt4. Zamawiający najpierw dokona badania i oceny ofert, a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona, w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełniania warunków udziału w postępowaniu. Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty wezwie wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczony terminie, nie krótszym niż 10 dni, aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych, które zostały określone w dziale VI SIWZ.

### Odpowiedź nr 6:

Wraz z ofertą należy złożyć dokumenty, które wynikają z zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych, a zakres dokumentów może się różnić w zależności od sytuacji danego wykonawcy składającego ofertę.

Jednocześnie Zamawiający potwierdza zapisy ust. VI lit. E pkt 4 ppkt 1) i 2) SWZ.

Ponadto Wykonawca nie jest obowiązany do złożenia wraz z ofertą oświadczenia o treści zgodnej z wzorem stanowiącym załącznik nr 2a do SWZ oraz oświadczenia o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy (Jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia). Zamawiający przewiduje możliwość żądania tych oświadczeń wyłącznie od wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona.

### Pytanie nr 13:

W związku z szerokim zakresem zamówienia oraz wzmożonym okresem urlopowym, co wiąże się z wydłużonym czasem oczekiwania na oferty od dostawców i podwykonawców, w celu przygotowania rzetelnej oferty zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o dwa tygodnie. Pozwoli to wykonawcom na pozyskanie konkurencyjnych, a zarazem racjonalnych ofert na usługi oraz materiały niezbędne do realizacji inwestycji.

### Odpowiedź nr 13:

Zamawiający nie zamierza dokonywać zmian w SWZ w powyższym zakresie.

Krzysztof Małkowski

Dyrektor Biura

Podpisano elektronicznie: 22-08-2022